ПУЛИНСЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Справа № 292/481/26
Номер провадження 1-кп/292/117/26
В И Р О К
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
29 червня 2026 року селище Пулини 

Пулинський районний суд Житомирської області в складі:
головуючого судді ОСОБА_1 
при секретарі судового засідання ОСОБА_2 
з участю прокурора ОСОБА_3 
обвинуваченого ОСОБА_4 
захисника ОСОБА_5 

розглянувши у відкритому судовому засіданні в режимі відеоконференції кримінальне провадження, внесене в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №22026060000000005 від 07.01.2026 по обвинуваченню:

ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,
уродженця м.Житомира, громадянина України, з вищою освітою,
розлученого, не працюючого, депутатом не являється, є особою 
з інвалідністю 3-ї групи, зареєстрованого в АДРЕСА_1 , 
а проживаючого по 
АДРЕСА_2 , не судимого

за ч.1 ст.161, ч.3 ст.436-2 КК України,-

В С Т А Н О В И В:

Згідно із Конституцією України, Україна є суверенною і незалежною державою. Суверенітет України поширюється на всю її територію, яка в межах існуючого кордону є цілісною і недоторканною. Перебування на території України підрозділів збройних сил інших держав з порушенням процедури, визначеної Конституцією та законами України, Гаазькими конвенціями 1907 року, IV Женевською конвенцією 1949 року, а також всупереч Меморандуму про гарантії безпеки у зв`язку з приєднанням України до Договору про нерозповсюдження ядерної зброї 1994 року, Договору про дружбу, співробітництво і партнерство між Україною і Російською Федерацією 1997 року та іншими міжнародно-правовими актами є окупацією частини території суверенної держави Україна та міжнародним протиправним діянням з усіма наслідками, передбаченими міжнародним правом.
Всупереч нормам міжнародного права президент російської федерації (далі - рф) володимир путін, а також інші невстановлені на цей час досудовим розслідуванням представники влади рф, діючи всупереч вимогам п.п.1,2 Меморандуму про гарантії безпеки у зв`язку з приєднанням України до Договору про нерозповсюдження ядерної зброї від 05.12.1994, принципам Заключного акту Наради з безпеки та співробітництва в Європі від 01.08.1975 та вимогам ч.4 ст.2 Статуту Організації Об`єднаних Націй і Декларацій Генеральної Асамблеї Організації Об`єднаних Націй від 09.12.1981 № 36/103, від 16.12.1970 №2734 (ХХV) від 21.12.1965 №2131 (ХХ), від 14.12.1974 №3314 (ХХІХ), спланували, підготували і розв`язали у 2014 році агресивну війну та воєнний конфлікт проти України, а саме віддали наказ на вторгнення підрозділів зс рф на територію України.
20.02.2014 рф розпочато збройну агресію проти України шляхом порушення зс рф всупереч міжнародно-правовим зобов`язанням рф порядку перетину державного кордону України в районі Керченської протоки та використання нею своїх військових формувань, дислокованих у Криму відповідно до Угоди між Україною і рф про статус та умови перебування Чорноморського флоту рф на території України від 28 травня 1997 року, для блокування військових частин ЗСУ.
У подальшому, 24.02.2022 о 05 год. 00 хв., президентом рф ОСОБА_6 відкрито оголошено про початок т.зв. "спеціальної військової операції на території України". Того ж дня, близько 05 год. 10 хв. зс рф, що діяли за наказом керівництва рф, здійснено запуск крилатих та балістичних ракет по аеродромах, військових штабах, складах, підрозділах Збройних Сил України та інших військових формувань. Після чого, тоді ж, війська рф сухопутним шляхом вторглися на суверенну територію України.
Так, на виконання вищевказаного наказу військовослужбовці зс рф шляхом застосування зброї незаконно вторглись на територію України через державні кордони України в Житомирській, Київській, Чернігівській, Херсонській, Миколаївській, Харківській, Сумській, інших областях та здійснили збройні напади на державні органи, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи, організації, цивільні об`єкти, військові частини, інші об`єкти, які мають важливе народногосподарське чи оборонне значення, а також здійснюють окупацію окремих частин з числа вказаної території, чим змінили межі території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, що продовжується до цього часу та призводить до загибелі людей та інших тяжких наслідків.
Указом Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24.02.22 № 64/2022, в Україні введено воєнний стан з 05 год. 30 хв. 24.02.2022, який востаннє Указом Президента України "Про продовження строку дії воєнного стану в Україні" від 27.04.2026 № 346/2026 продовжено з 04.05.2026 строком на 90 діб.
ОСОБА_4 , у невстановлені дату та час, особисто створив в багатоплатформленному веб-сервісі обміну миттєвими повідомленнями "Telegram" (далі - "Telegram") власний акаунт під ніком " ОСОБА_7 " (ID-акаунту: 6559631809) з прив`язкою до особистого номеру мобільного телефону НОМЕР_1 , та як єдиний власник (адміністратор) такого аканту, мав можливість і повноваження безпосередньо створювати, вступати в чати, публікувати, видаляти пости, публікації, фото та відео матеріали тощо.
Після чого, у невстановлені дату та час, але не пізніше 14 вересня 2023 року, ОСОБА_4 , використовуючи власний акаунт під ніком " ОСОБА_7 " вступив до публічних чатів (груп) даного месенджеру "Telegram" під назвами " ОСОБА_8 " (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_2 (НОМЕР_7)); "ІНФОРМАЦІЯ_142" (НОМЕР_8); "ІНФОРМАЦІЯ_9" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_3 (ID НОМЕР_9)); " ОСОБА_9 " (ID НОМЕР_10); "ІНФОРМАЦІЯ_143" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_4 (ID НОМЕР_2)); "ІНФОРМАЦІЯ_31" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_5 (ID НОМЕР_11)); "ІНФОРМАЦІЯ_144" (ID НОМЕР_12); "ІНФОРМАЦІЯ_145 (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_6 (ID НОМЕР_13)); "ІНФОРМАЦІЯ_146" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_7 (ID НОМЕР_14)); "ІНФОРМАЦІЯ_147" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_8 (ID НОМЕР_15)); "ІНФОРМАЦІЯ_148" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_9 (ID НОМЕР_16)); " ОСОБА_10 " (посилання ІНФОРМАЦІЯ_22 (ID НОМЕР_17)); "ІНФОРМАЦІЯ_149" (ID НОМЕР_18); " ОСОБА_11 " (посилання ІНФОРМАЦІЯ_10 (ID НОМЕР_19); "ІНФОРМАЦІЯ_150" (ID НОМЕР_20); "ІНФОРМАЦІЯ_151" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_11 (ID НОМЕР_21)); " ОСОБА_12 " (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_12 (ID НОМЕР_22)); " ОСОБА_13 (ЧАТ)" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_13 (ID НОМЕР_23)); "ІНФОРМАЦІЯ_46" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_14 (ID НОМЕР_24)); " ОСОБА_14 " (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_15 (ID НОМЕР_4)); " ОСОБА_15 " (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_16 (ID НОМЕР_3)), доступ до перегляду змісту яких, а також можливість поширення у яких власних публікацій, фото та відеоматеріалів, будь-якими іншими учасниками даних чатів, не обмежено.
Так, 21 вересня 2023 року, ОСОБА_4 , через власний акаунт під ніком " ОСОБА_7 " месенджеру "Telegram" ознайомився з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_16 (ЧАТ)" чату спільноти "ІНФОРМАЦІЯ_152. (ЧАТ)" ( ІНФОРМАЦІЯ_13 ) месенджера "Telegram", яка має зміст, що розпочинається словами: "База от генсека НАТО ОСОБА_17 …"( ІНФОРМАЦІЯ_13 ), після чого у нього, в умовах воєнного стану, з ідеологічних мотивів розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями, виник злочинний умисел, направлений на виготовлення під такою публікацією, особистих коментарів, а також поширення їх серед невизначеного кола осіб - учасників публічного чату спільноти "ІНФОРМАЦІЯ_152. (ЧАТ)" месенджеру "Telegram".
Реалізуючи вказаний злочинний умисел та злочинну мету, у цей же день, 21 вересня 2023 року о 20 год 27 хв, ОСОБА_4 , перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , діючи умисно, з використанням власного мобільного телефону з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 , що має доступ до всесвітньої мережі Інтернет та установлений в ньому месенджер "Telegram", керуючись ідеологічними мотивами розпалювання національної ворожнечі та ненависті,приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями та з метою ознайомлення невизначеного кола осіб, в умовах воєнного стану, шляхом натискання функції "відповісти", розмістив під вказаною вище публікацією публічного чату спільноти "ІНФОРМАЦІЯ_152. (ЧАТ)" від імені акаунту під ніком " ОСОБА_7 " власний коментар: "Потеря 25% укртерриторий за 9 лет это вход Украины в РФ, тогда пусть ІНФОРМАЦІЯ_17 " ( ІНФОРМАЦІЯ_13 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , 
ІНФОРМАЦІЯ_18 о 16 год 16 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_11 (ID НОМЕР_20)каналу " ОСОБА_11 " ( ІНФОРМАЦІЯ_10 (ID НОМЕР_19)) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_19 яка має зміст, що розпочинається словами: " ІНФОРМАЦІЯ_20 " та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "Я бы на месте путина отдал западенских бандер, они как кость в горлебыли при СССР и сейчас. На промышленных предприятиях они не привыкли работать, только майданить умеют. Пусть ляхи их воспитывают" ( ІНФОРМАЦІЯ_19 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_21 о 09 год 34 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м.Житомира чи Житомирського району, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з постом чату каналу " ОСОБА_12 " за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_12 (ID НОМЕР_22), який було видалено користувачем, та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під таким постом свій особистийкоментар: "У тебя щеневмерлыка прикугученного даже ума не хватит понять что я с г.Житомира" ( ІНФОРМАЦІЯ_12 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_21 о 08 год 30 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м.Житомира чи Житомирського району, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з постом каналу " ОСОБА_10 " ( ІНФОРМАЦІЯ_22 (ID НОМЕР_17)) чату "ІНФОРМАЦІЯ_149" (ID НОМЕР_18) який містить зміст, що розпочинається словами: " ІНФОРМАЦІЯ_23 " ( ІНФОРМАЦІЯ_24 ) та шляхом обрання функції "відповісти"
розмістив під таким відео свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_25 " ( ІНФОРМАЦІЯ_24 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_21 о 08 год 09 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з повідомленням користувача під ніком " ОСОБА_18 " в чаті каналу " ОСОБА_12 " за ( ІНФОРМАЦІЯ_12 (ID НОМЕР_22) вказаного месенджеру, яке має зміст: "Скільки вас тут гандони кауапськіау" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_26 " ( ІНФОРМАЦІЯ_12 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_27 о 06 год 58 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з постом чату каналу " ОСОБА_12 " за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_12 (ID НОМЕР_22), який було видалено користувачем, та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під таким постом свій особистий коментар: " ОСОБА_19 ОСОБА_20 . Тылячу мову трудно понять.". ( ІНФОРМАЦІЯ_12 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_27 о 15 год 43 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з постом чату каналу " ОСОБА_12 " за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_12 (ID НОМЕР_22), який має чорно-біле фотозображення та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під таким зображенням свій особистий коментар: " ОСОБА_21 " ( ІНФОРМАЦІЯ_12 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_28 о 14 год 07 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_22 " чату спільноти "ІНФОРМАЦІЯ_153 (ID НОМЕР_20) каналу " ОСОБА_22 " ( ІНФОРМАЦІЯ_10 (ID НОМЕР_19)) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_29 , яка має зміст, що розпочинається словами: "Детей придется лечить после жизни в искаженной реальности. …" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_30 " ( ІНФОРМАЦІЯ_29 чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_28 о 07 год 27 хв, о 07 год. 29 хв та о 07 год 31 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікаціями чату каналу " ОСОБА_12 " вказаного месенджеру, які видалені, та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такими публікацією свої особисті коментарі: "Потеряли 25% укртерритории и держитесь мол москали, месть будет страшной", "Пистуй на фронт мовнык смердящий, тебя побратымы ждут в окопе. Иди освобождать 25% укртерритории", "Почему не на фронте с побратымамиты бот смердящий, иди освобождать 25% укртерритории" ( ІНФОРМАЦІЯ_12 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , ІНФОРМАЦІЯ_12 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_31 о 08 год 54 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м.Житомира чи Житомирського району, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_23 " спільноти " ОСОБА_9 (ID НОМЕР_10)" вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_32 , яка має зміст: "Отвратительный народ что хохлы что пшеки" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_33 " ( ІНФОРМАЦІЯ_34 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_35 о 07 год 49 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_9 " спільноти " ОСОБА_9 (ID НОМЕР_10)" вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_36 яка має зміст, що розпочинається словами: "Ну все пи ОСОБА_24 , понеслось! Терпеть у них атаман ОСОБА_25 . …" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_37 " ( ІНФОРМАЦІЯ_38 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , 
ІНФОРМАЦІЯ_39 о 20 год 16 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_9 " спільноти " ОСОБА_9 (ID НОМЕР_10)" вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_40 , яка має зміст, що розпочинається словами: "ТЦК применили газ противгражданских ..." та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: - "Возможно таким не хитрым способом укрнароду будет доходить кто настоящий враг"( ІНФОРМАЦІЯ_41 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_42 о 18 год 55 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з видаленою публікацією користувача чату " ОСОБА_26 " (ID НОМЕР_12) каналу "ІНФОРМАЦІЯ_31» ( ІНФОРМАЦІЯ_5 (ID НОМЕР_11) вказаного месенджеру, розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "Вперёд на фронт усраинец, выполни закон своей державы хули сидишь в дома с пидарастической рожей" ( ІНФОРМАЦІЯ_43 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_27 о 12 год 16 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м.Житомира чи Житомирського району, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з постом чату "ІНФОРМАЦІЯ_154 (ID НОМЕР_12) каналу "ІНФОРМАЦІЯ_31" ( ІНФОРМАЦІЯ_5 (ID НОМЕР_11) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_44 , яка має зміст, що розпочинається словами: "Суд в Тбилиси приговорил Саакашвили еще к 4,5 годам лишения свободы ..." та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_45 " ( ІНФОРМАЦІЯ_46 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_28 о 23 год 24 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з відео розміщеним в чаті "ІНФОРМАЦІЯ_154 (ID НОМЕР_12) каналу "ІНФОРМАЦІЯ_31" ( ІНФОРМАЦІЯ_5 (ID НОМЕР_11) з назвою: " ІНФОРМАЦІЯ_47 " ( ІНФОРМАЦІЯ_48 ) та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під таким відео свій особистий коментар: " ОСОБА_27 " ( ІНФОРМАЦІЯ_49 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , 28 березня 2025 року о 12 год 54 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м.Житомира чи Житомирського району, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з повідомленням чату "ІНФОРМАЦІЯ_154 (ID НОМЕР_12) каналу "ІНФОРМАЦІЯ_31" ( ІНФОРМАЦІЯ_5 (ID НОМЕР_11) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_50 яке має зміст, що розпочинається словами: " ОСОБА_28 " обвинил ВС РФ в "повреждении обстрелом" своих газодобывающих мощностей..." та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_51 " ( ІНФОРМАЦІЯ_52 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_53 о 18 год 54 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з відповіддю користувача з ніком " ОСОБА_29 " чату спільноти каналу " ІНФОРМАЦІЯ_54 " ( ІНФОРМАЦІЯ_6 (ID НОМЕР_13) вказаного месенджеру на поширене акаунтом під ніком " ОСОБА_7 " відео (не встановлено зміст) з текстом на його адресу, що розпочинається словами: " ІНФОРМАЦІЯ_55 " ( ІНФОРМАЦІЯ_6 ) та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою відповіддю свій особистий коментар: "Ссыкливая шавка вперёд на фронт выполни закон о мобилизации. В чем эта ваша блять слава уСраине? В том что за 10лет здобулы экономику ниже многих африканских стран с космическими тарифами и потерянными территориями???" ( ІНФОРМАЦІЯ_6 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_56 о 12 год 35 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_30 " (ID НОМЕР_12) каналу " ОСОБА_31 " ( ІНФОРМАЦІЯ_5 (ID НОМЕР_11) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_57 , яка має зміст: "Ой, ой не могу, ІНФОРМАЦІЯ_58 " та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_59 " ( ІНФОРМАЦІЯ_60 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_61 о 10 год 39 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_9 " спільноти " ОСОБА_9 (ID НОМЕР_10)" вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_62 , яка має зміст, що розпочинається словами: " ОСОБА_32 …" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ОСОБА_33 обратно поставит в президенты" ( ІНФОРМАЦІЯ_63 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_64 о 05 год 32 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_34 " чату "ІНФОРМАЦІЯ_144" (ID НОМЕР_12) каналу "ІНФОРМАЦІЯ_31" ( ІНФОРМАЦІЯ_5 (ID НОМЕР_11) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_65 , яка має зміст, що розпочинається словами: "Минтруд заявил о нехватке 500 тыс. медиков ..." та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар:" ІНФОРМАЦІЯ_66 " ( ІНФОРМАЦІЯ_67 чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_68 о 23 год 59 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_35 " каналу " ІНФОРМАЦІЯ_69 " (НОМЕР_8) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_70 , яка має зміст, що розпочинається словами: " ОСОБА_36 произошла драка на ОСОБА_37 , повреждены …" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ОСОБА_38 " ( ІНФОРМАЦІЯ_71 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_72 о 16 год 06 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_35 " каналу " ІНФОРМАЦІЯ_69 " (НОМЕР_8) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_73 , яка має зміст, що розпочинається словами: " ОСОБА_36 народ массово побежал делать проверку …" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_74 " ( ІНФОРМАЦІЯ_75 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_76 о 17 год 07 хв, перебуваючи за місцем реєстрації, за адресою: АДРЕСА_3 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_9 " спільноти " ОСОБА_9 (ID НОМЕР_10)" вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_77 , яка має зміст: "Украина и США официально запустили Фонд восстановления, который является частью соглашения по полезным ресурсам" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_78 " ( ІНФОРМАЦІЯ_79 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_80 о 08 год 38 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_39 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_40 " спільноти "   ОСОБА_41 " ( ІНФОРМАЦІЯ_4 (ID НОМЕР_2 )) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_4 , яка має зміст, що розпочинається словами: "Это бегство, когда ты готовишь своего сына к тому, что он не будет служить и …" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_81 " ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , 
ІНФОРМАЦІЯ_82 о 10 год 02 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_40 " спільноти "   ОСОБА_41 " ( ІНФОРМАЦІЯ_4 (ID НОМЕР_2 )) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_4 , яка має зміст: "вс рф нанесли удар КАБом по зданию Херсонской областной военной администрации" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_83 " ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_84 о 09 год 58 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_35 " каналу " ІНФОРМАЦІЯ_69 " (НОМЕР_8) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_85 , яка має зміст: "Пока что ракетостроители на первой космической скорости дают дёру от ТЦК" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "Уже как 10 лет кастрюли здобулы экономику ниже многих африканских стран с космическими тарифами с проданными и потерянными территориями... Так приготовились аж страшно" ( ІНФОРМАЦІЯ_86 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_84 о 18 год 37 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м.Житомира, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_9 " спільноти " ОСОБА_9 (ID НОМЕР_10)" вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_87 , яка має зміст, що розпочинається словами: " ОСОБА_42 - заявил, что скоро победит Россию…." та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ОСОБА_43 " ( ІНФОРМАЦІЯ_88 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_89 о 19 год 54 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м. Житомира, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_35 " каналу " ІНФОРМАЦІЯ_69 "» (НОМЕР_8) месенджера "Telegram" вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_90 , яка має зміст, що розпочинається словами: " ІНФОРМАЦІЯ_91 …" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "За что боролся ІНФОРМАЦІЯ_92 " ( ІНФОРМАЦІЯ_93 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_94 о 19 год 22 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м.Житомира чи Житомирського району, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_35 " каналу " ІНФОРМАЦІЯ_69 " (НОМЕР_8) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_95 , яка має зміст, що розпочинається словами: "Сибига попросил ОСОБА_44 уговорить ОСОБА_45 приехать в Стамбул…" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "Ебанатик усраинский" ( ІНФОРМАЦІЯ_96 ), чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_97 о 12 год 30 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією каналу " ОСОБА_46 " ( ІНФОРМАЦІЯ_14 (ID НОМЕР_24)) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_14 яка має зміст, що розпочинається словами: "Я нічого не рекламую, а показую по факту як орки тисячами дохнуть.…" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "По факту майже 25% укртерритории профукали, (это даже ІНФОРМАЦІЯ_98 " ( ІНФОРМАЦІЯ_14 чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_99 о 18 год 38 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території Житомирського району, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією каналу " ОСОБА_15 " ( ІНФОРМАЦІЯ_16 (ID НОМЕР_3) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_100 яка має зміст, що розпочинається словами: "Во время Второй мировой войны Сталин за четыре года был в Берлине…" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_101 " ( ІНФОРМАЦІЯ_102 чим умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, направлені на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, приниження національної честі та гідності, образу почуттів громадян у зв`язку з їхніми політичними (ідеологічними) переконаннями.
Крім того, ОСОБА_4 , керуючись ідеологічними мотивами підтримки інформаційних впливів держави-агресора на шкоду інформаційній безпеці України, протягом 2023-2025 років, реалізував свій злочинний умисел, направлений на виготовлення та поширення через засіб масової інформації - мережу Інтернет матеріалів, в яких міститься виправдовування, заперечення збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовування, заперечення тимчасової окупації частини території України.
Так, на виконання свого вищевказаного злочинного умислу ОСОБА_4 ,
ІНФОРМАЦІЯ_103 , через власний акаунт під ніком " ОСОБА_7 " месенджеру "Telegram" ознайомився з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_47 in ІНФОРМАЦІЯ_152 (ЧАТ)" в чаті каналу "ІНФОРМАЦІЯ_152. (ЧАТ)" ( ІНФОРМАЦІЯ_13 ) цього ж месенджера за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_13 , зі змістом "Правительство рф выделит около миллиарда рублей на восстановление морского порта Мариуполя - глава правительства мишустин"», після чого у нього, в умовах воєнного стану, з ідеологічних мотивів підтримки інформаційних впливів держави-агресора на шкоду інформаційній безпеці України, виник злочинний умисел, направлений на виготовлення під такою публікацією особистих коментарів, а також поширення їх серед невизначеного кола осіб - учасників публічного чату каналу "ІНФОРМАЦІЯ_152. (ЧАТ)" месенджеру "Telegram".
Реалізуючи вказаний злочинний умисел, у цей же день 14 вересня 2023 року о 18 год 57 хв, ОСОБА_4 , перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , діючи умисно, з використанням власного мобільного телефону з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 , що має доступ до всесвітньої мережі Інтернет та установлений в ньому месенджер "Telegram", керуючись ідеологічними мотивами підтримки інформаційних впливів держави-агресора на шкоду інформаційній безпеці України та з метою ознайомлення невизначеного кола осіб, в умовах воєнного стану, шляхом натискання функції "відповісти", розмістив під вказаною вище публікацією публічного чату каналу "ІНФОРМАЦІЯ_152. (ЧАТ)" від імені акаунту під ніком " ОСОБА_7 " особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_104 " ( ІНФОРМАЦІЯ_13 ), зміст якого містить виправдовування збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році,чим поширив його серед невизначеного кола користувачів публічного чату каналу "ІНФОРМАЦІЯ_152. (ЧАТ)" месенджеру "Telegram", з використанням засобів масової інформації.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_105 о 20 год 27 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією в чаті каналу "ІНФОРМАЦІЯ_152. (ЧАТ)" ( ІНФОРМАЦІЯ_13 ), на пост " ІНФОРМАЦІЯ_106 " вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_13 , яка має зміст, що розпочинається словами: "База от генсека НАТО ОСОБА_17 …" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "Потеря 25% укртерриторий за 9лет это вход Украины в рф, тогда пусть всё так же продолжается только поскорее" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_13 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить заперечення збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році, заперечення тимчасової окупації частини території України.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_18 о 16 год 16 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача під ніком " ОСОБА_22 (ID НОМЕР_20) каналу " ОСОБА_22 " ( ІНФОРМАЦІЯ_10 (ID НОМЕР_19)) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_19 яка має зміст, що розпочинається словами: "Вечный дотационный регион Евросоюз никогда не возьмет в свой состав Украину целиком. …." та шляхом обрання функції «відповісти» розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "Я бы на месте путина отдал западенских бандер, они как кость в горле были при СССР и сейчас. На промышленных предприятиях они не привыкли работать, только майданить умеют. Пусть ляхи их воспитывают" ( ІНФОРМАЦІЯ_19 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовування збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_21 о 08 год 30 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м.Житомира чи Житомирського району, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з постом каналу " ОСОБА_10 " ( ІНФОРМАЦІЯ_22 (ID НОМЕР_17)) чату " ОСОБА_48 " (ID НОМЕР_18) який містить зміст, що розпочинається словами: " ІНФОРМАЦІЯ_23 " ( ІНФОРМАЦІЯ_24 ) та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під таким постом свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_25 " ( ІНФОРМАЦІЯ_24 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовуваннязбройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_28 о 13 год 37 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією в чаті каналу " ОСОБА_12 " ( ІНФОРМАЦІЯ_12 (ID НОМЕР_22)) вказаного месенджеру, зміст якої видалено та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_107 " ( ІНФОРМАЦІЯ_12 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить заперечення збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році, заперечення тимчасової окупації частини території України.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_108 о 11 год 02 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м.Житомира чи Житомирського району, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_49 " чату спільноти каналу "????   ОСОБА_50 " ( ІНФОРМАЦІЯ_9 (ID НОМЕР_16) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_9 яка має зміст, що розпочинається словами: "????Российские военные заблокировали на Купянском направлении" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_109 " (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_9 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовуваннязбройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_110 о 17 год 38 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_9 " спільноти " ОСОБА_9 (ID НОМЕР_10)" вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_111 яка має зміст, що розпочинається словами: "Politico пишет, что западная Украина может вступить в НАТО отдельно …" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_112 " ( ІНФОРМАЦІЯ_113 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовування збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_114 о 19 год 54 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_9 " спільноти " ОСОБА_9 (ID НОМЕР_10)" вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_115 , яка має зміст, що розпочинається словами: "Трамп - уже не обещает остановить конфликт на Украине за один день…" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_116 " (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_117 чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовуваннязбройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_118 о 19 год 46 хв, перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м.Житомира чи Житомирського району, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_51 " чату спільноти каналу " ІНФОРМАЦІЯ_54 " ( ІНФОРМАЦІЯ_6 (ID НОМЕР_13) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_6 , яка має зміст, що розпочинається словами та ссилку на відео: "Поразмышлял кому выгодно 30-дневное перемирие! Смотрим ІНФОРМАЦІЯ_155" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "Основное требование ОСОБА_45 это смена власти на более лояльную к РФ. Тем болееч то в Раду внесён законопроект на полный запрет общения на русском языке включая на переменах в школе" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_6 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовування збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_119 о 00 год 07 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією чату "ІНФОРМАЦІЯ_144" (ID НОМЕР_12) каналу "ІНФОРМАЦІЯ_31" ( ІНФОРМАЦІЯ_5 (ID НОМЕР_11)вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_120 , яка містить зображення карти України з поділом та має зміст, що розпочинається словами: "Украина может быть разделена как послевоенный Берлин..." та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_121 " ( ІНФОРМАЦІЯ_122 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовування збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_123 о 21 год 47 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_52 " каналу " ІНФОРМАЦІЯ_69 " (НОМЕР_8) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_124 яка має зміст, що розпочинається словами: "На самом деле вариантов уже не много. По этому. .." та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_125 " (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_126 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовування збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_127 , о 19 год 56 хв, ОСОБА_4 , перебуваючи у невстановленому місці, однак на території м.Вишневе Бучанського району Київської області, використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_40 " спільноти "   ОСОБА_41 " ( ІНФОРМАЦІЯ_4 (ID НОМЕР_2 )) цього ж месенджера за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_4 , зі змістом "Россию буквально заставили начать специальную операцию, и ее заставляют чувствовать себя виноватой, - северный лис ОСОБА_53 ", та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "Так и есть ОСОБА_54 в 2014 поступил точно так-же ОСОБА_55 " (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_4 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить заперечення збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році, заперечення тимчасової окупації частини території України.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_80 о 08 год 38 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з аккаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_40 " спільноти "   ОСОБА_41 " ( ІНФОРМАЦІЯ_4 (ID НОМЕР_2 )) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_4 , яка має зміст, що розпочинається словами: "Это бегство, когда ты готовишь своего сына к тому, что он не будет служить и …" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_81 " ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовування збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_82 о 10 год 02 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача з ніком " ОСОБА_40 " спільноти "   ОСОБА_41 " ( ІНФОРМАЦІЯ_4 (ID НОМЕР_2 )) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_4 , яка має зміст: "вс рф нанесли удар КАБом по зданию Херсонской областной военной администрации» та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_83 " ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовування збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_128 о 05 год 38 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача під ніком " ОСОБА_56 " каналу " ОСОБА_15 " ( ІНФОРМАЦІЯ_16 (ID НОМЕР_3 ) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_129 , яка має зміст: "Война возвращается домой" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "20% укртерритории возвратилися домой" https://t.me/c/НОМЕР_3/28514), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить заперечення збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовування тимчасової окупації частини території України.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_128 о 05 год 40 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з відеопублікацією з текстом "Прилет в Курске" користувача під ніком " ОСОБА_56 " каналу " ОСОБА_15 " ( ІНФОРМАЦІЯ_16 (ID НОМЕР_3 ) вказаного месенджеру, яка має зміст: "Єто жилой дом. Там люди спали. Єто н…" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "Пиздуй на фронт патриот усраинский" ІНФОРМАЦІЯ_130 чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить заперечення збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовування тимчасової окупації частини території України.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_131 о 16 год 50 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією каналу " ОСОБА_15 " ( ІНФОРМАЦІЯ_16 (ID НОМЕР_3 ) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_132 яка має зміст, що розпочинається словами: "В Малиновском районе Одессы произошел инцидент с участием сотрудников военкомата…" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_133 " ( ІНФОРМАЦІЯ_134 чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовування збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_135 о 12 год 39 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією користувача під ніком " ОСОБА_14 " каналу " ОСОБА_14 " ( ІНФОРМАЦІЯ_15 (ID НОМЕР_4 ) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_136 , яка має зміст, що розпочинається словами: "Украинский нардеп ОСОБА_57 призвала уменьшить админграницы Донецкой и Луганской областей …" та шляхом обрання функції «відповісти» розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: "Давай так совсей Украиной, кроме например Львовской области" (посилання: ІНФОРМАЦІЯ_137 ), чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить виправдовування збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році.
Продовжуючи виконувати свій вищевказаний злочинний умисел та злочинну мету, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_138 о 00 год 01 хв, перебуваючи за місцем свого фактичного проживання, за адресою: АДРЕСА_2 , використовуючи власний мобільний телефон з номером оператора мобільного зв`язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 та установлений в ньому месенджер "Telegram" з акаунтом під ніком " ОСОБА_7 ", ознайомившись з публікацією каналу " ОСОБА_15 " ( ІНФОРМАЦІЯ_16 (ID НОМЕР_3 ) вказаного месенджеру, за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_139 , яка має зміст, що починається словами: " ОСОБА_58 прилетела к озеру у крымской …" та шляхом обрання функції "відповісти" розмістив під такою публікацією свій особистий коментар: " ІНФОРМАЦІЯ_140 " ( ІНФОРМАЦІЯ_141 чим повторно, з використанням засобів масової інформації, умисно виготовив та розповсюдив для значної кількості учасників зазначеного публічного каналу наявні у вказаному тексті висловлювання, зміст яких містить заперечення збройної агресії рф проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовування тимчасової окупації частини території України.
У судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_4 свою вину у вчиненому визнав повністю, щиро покаявся та зазначив, що повністю визнає всі обставини викладені так, як в обвинувальному актів. Надав суду показання про те, що на мобільному телефоні користується месенджером "Telegram" під ніком " ОСОБА_7 ". У месенджері з 2022 року був підписаний на різні російськомовні канали, в яких під дописами публікував свої коментарі про заперечення збройної агресії рф проти України, виправдовування тимчасової окупації частини території України. Зазначив, що таке його сприйняття було зумовлено переглядом та читанням інформації про війну лише на російськомовних ЗМІ. У вчиненому розкаюється, усвідомив протиправність своїх дій та просить суворо не карати, запевнив суд у зміні своїх поглядів, на що також вплинуло його оточення (друзі, співмешканка) та перегляд інформації з українськомовних ЗМІ. Всі російськомовні канали видалив з телеграму, їх не читає, змінив свій погляд на російську агресію, зі співмешканкою допомагає українським військовим.
Вина обвинуваченого ОСОБА_4 у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень іншими учасниками судового засідання також не оспорюється.
За клопотанням прокурора, підтриманим обвинуваченим та його захисником, суд на підставі ч.3 ст.349 КПК України, визнав фактичні обставини встановленими в судовому засіданні та вважав недоцільним дослідження доказів щодо цих обставин. При цьому суд з`ясував, що сторони кримінального провадження правильно розуміють зміст цих обставин і не має сумнівів у добровільності їх позицій та роз`яснив їм, що у такому випадку вони будуть позбавлені права оскаржити ці обставини в апеляційному порядку.
Таким чином, суд вважає, що вина ОСОБА_4 у вчиненні кримінальних правопорушень доведена і кваліфікує його дії:
- за ч.1 ст.161 КК України, як умисні дії, спрямовані на розпалювання національної ворожнечі та ненависті, на приниження національної честі та гідності;
- за ч.3 ст.436-2 КК України, як виправдовування, заперечення збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, виправдовування, заперечення тимчасової окупації частини території України, вчиненого повторно, з використанням засобів масової інформації.
При обранні виду і міри покарання обвинуваченому ОСОБА_4 , суд відповідно до ст.65 КК України, враховує ступінь тяжкості вчинених ним кримінальних правопорушень, особу винного та обставини, що пом`якшують та обтяжують покарання.
Відповідно до ст.12 КК України, обвинувачений вчинив кримінальні правопорушення, які відносяться до нетяжких та тяжких злочинів.
Обставиною, що пом`якшує покарання обвинуваченого ОСОБА_4 , суд визнає щире каяття.
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_4 , судом не встановлено.
Стороною обвинувачення в обвинувальному акті зазначено обставину, що обтяжує покарання обвинуваченому ОСОБА_4 - вчинення злочину особою повторно.
Також, на дану обставину, у своїй промові посилався прокурор виступаючи в судових дебатах, а під час судового розгляду заявляв, що повторність стосується вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.161 КК України, оскільки у даній нормі такої кваліфікуючої ознаки не передбачено. 
Суд зауважує, що викладаючи в обвинувальному акті фактичні обстави кримінального правопорушення, які сторона обвинувачення вважала встановленими та формулювання обвинувачення за ч.1 ст.161 КК України, ОСОБА_4 не інкриміновано обтяжуючу обставину - вчинення злочину особою повторно.
У той же час, відповідно до ст.337 КПК, суд самостійно не може вийти за межі висунутого обвинувачення та зазначити дану обставину, як обтяжуючу у своєму рішенні, оскільки зазначене погіршує становище особи стосовно якої здійснюється кримінальне провадження.
Як особа, обвинувачений ОСОБА_4 по місцю проживання характеризується посередньо, є особою з інвалідністю 3-ї групи, на обліку у лікаря нарколога та психіатра не перебуває, раніше не судимий, вперше притягується до кримінальної відповідальності.
Враховуючи вище наведені обставини, думку потерпілого, який покладається на рішення суду, позицію прокурора, особу обвинуваченого, який вперше притягується до кримінальної відповідальності, є особою з інвалідністю 3-ї групи, наявність обставини, що пом`якшує покарання, суд вважає, що виправлення та перевиховання ОСОБА_4 можливе без ізоляції його від суспільства, а тому призначає покарання в межах санкцій ч.1 ст.161, ч.3 ст.436-2 КК України у виді позбавлення волі, із застосуванням положень ч.1 ст.70, ст.ст.75, 76 КК України. Суд вважає, що призначене покарання буде достатнім для виправлення та для запобігання вчиненню обвинуваченим нових кримінальних правопорушень.
Оскільки обвинувачений на час вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.161 КК України не працював, тому суд не вбачає підстав для призначення додаткового покарання у виді позбавлення права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю.
Також, враховуючи відсутність корисливих мотивів вчиненого кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.436-2 КК України, конфіскація майна обвинуваченого як додаткове покарання не застосовується.
Згідно з ч.9 ст.100 КПК України питання про спеціальну конфіскацію та долю речових доказів і документів, які були надані суду, вирішується судом під час ухвалення судового рішення, яким закінчується кримінальне провадження.
Відповідно до ч.1 ст.96-1 КК України спеціальна конфіскація полягає у примусовому безоплатному вилученні за рішенням суду у власність держави грошей, цінностей та іншого майна у випадках, визначених цим Кодексом, за умови вчинення умисного кримінального правопорушення, за який передбачено основне покарання у виді позбавлення волі.
Відповідно до п.4 ч.1 ст.96-2 КК України спеціальна конфіскація застосовується у разі, якщо майно є знаряддям вчинення кримінального правопорушення.
Мобільний телефон марки "SAMSUNG Galaxy A04" з сім-карткою мобільного зв"язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 , які вилучені в обвинуваченого та на них накладено слідчим суддею арешт належать ОСОБА_4 і використовувались останнім як знаряддя для вчинення кримінальних правопорушень.
Беручи до уваги те, що обвинувачений знав про незаконне використання мобільного телефону з сім-карткою, як знаряддя вчинення злочину, їх фактично було використано для виконання об`єктивної сторони злочинів, які вчинені умисно, за його вчинення передбачено основне покарання у виді позбавлення волі, а тому суд дійшов висновку щодо необхідності застосування спеціальної конфіскації вказаного майна на користь держави.
Частиною 4 статті 174 КПК України визначено, що суд одночасно з ухваленням судового рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. Суд скасовує арешт майна, зокрема, у випадку, якщо майно не підлягає спеціальній конфіскації, непризначення судом покарання у виді конфіскації майна та/або незастосування спеціальної конфіскації.
Оскільки суд дійшов висновку про спеціальну конфіскацію мобільного телефона з сім-карткою оператора, арешт накладений ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м.Житомир від 21.04.2026 на це майно скасуванню не підлягає.
Відповідно до ст.124 КПК України суд стягує із обвинуваченого на користь держави витрати на залучення експерта для проведення судової лінгвістичної семантико-текстуальної експертизи письменного мовлення №СЕ26-13/Л/5 від 25.05.2026 в розмірі 7220 грн. 40 коп.
Цивільний позов в кримінальному провадженні, не заявлявся.
Враховуючи відсутність клопотань прокурора, поведінку ОСОБА_4 при проведенні досудового розслідування та судового розгляду, підстав для застосування щодо нього запобіжного заходу, не вбачається.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 370, 373, 374, 615 КПК України, суд, -

У Х В А Л И В :

ОСОБА_4 визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.161, ч.3 ст.436-2 КК України та призначити йому покарання:
- за ч.1 ст.161 КК України - 2 (два) роки позбавлення волі без позбавлення права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю;
- за ч.3 ст.436-2 КК України - 5 (п"ять) років позбавлення волі без конфіскації майна.
Згідно ч.1 ст.70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, остаточно призначити ОСОБА_4 покарання у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі без конфіскації майна.
На підставі ст.75 КК України ОСОБА_4 звільнити від відбування покарання з випробуванням і встановити іспитовий строк тривалістю - 3 (три) роки.
Відповідно до ст.76 КК України зобов`язати ОСОБА_4 :
- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання;
- не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
Арешт, накладений ухвалою слідчого судді Корольовського районного суду м.Житомир від 21.04.2026, на мобільний телефон марки "SAMSUNG Galaxy A04" в корпусі чорного кольору, IMEL1: НОМЕР_5 , IMEL2: НОМЕР_6 , з сім-карткою оператора мобільного зв"язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 , залишити в силі.
На підставі статей 96-1, 96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію майна та конфіскувати у власність держави речовий доказ: мобільний телефон марки "SAMSUNG Galaxy A04" IMEL1: НОМЕР_5 , IMEL2: НОМЕР_6 , з сім-карткою оператора мобільного зв"язку ПрАТ "Київстар" НОМЕР_1 які належать ОСОБА_4 та зберігаються в камері зберігання речових доказів СВ УСБУ в Житомирській області.
Стягнути з ОСОБА_4 на користь держави витрати за проведення судової лінгвістичної семантико-текстуальної експертизи письменного мовлення №СЕ26-13/Л/5 від 25.05.2026 в розмірі 7220 грн. 40 коп. (Одержувач: ГУК у м.Києві (Солом"янський район), код одержувача: 37993783, Банк: ДКСУ м.Києва, р/р: UA 498999980313010115000026010).
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо він не скасований, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
На вирок суду до Житомирського апеляційного суду через Пулинський районний суд Житомирської області може бути подана апеляційна скарга протягом 30 днів з дня його проголошення.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити засудженому та прокурору.
Учаснику, який не був присутнім в судовому засіданні, копія вироку надсилається не пізніше наступного дня після ухвалення.

Суддя ОСОБА_1